

برای بیش از صد تن در ولایت هرات، بزهای شیری توزیع شد



مسئولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که برای ۱۰۸ زن در ولسوالی رباط سنگی این ولایت، بزهای شیری توزیع کرده‌اند. محمد عمر قاصد، آمر مالرداری ریاست زراعت هرات، هدف از توزیع این بزها را فراهم کردن زمینه‌ی کار در ۱۰ روستای این ولسوالی عنوان می‌کند. آمر مالرداری ریاست زراعت این ولایت، می‌افزاید که برای هر زن، دو بز شیری، ۱۰۰ کیلوگرم کاه و ۱۰۰ کیلوگرم کنسانتره توزیع شد. بر بنیاد گفته‌ی او، این کمک‌ها از سوی موسسه‌ی بازسازی دهات افغانستان توزیع شده است.

بانک جهانی: رشد اقتصادی افغانستان هنوز هم شکننده است



بانک جهانی، به تازگی در گزارشی گفته که رشد اقتصادی افغانستان، هنوز هم شکننده است و آسیب‌پذیری شهروندان در برابر ناداری و بی‌کاری بیش‌تر شده است. بر بنیاد گزارش این بانک، نبود پالیسی‌های مشخص، انزوای مالی، کاهش کمک‌های خارجی و ارتباط شکننده‌ی تجارتي با پاکستان، عامل‌های اصلی این ناپایداری اقتصادی اند. در بخشی از گزارشی بانک جهانی آمده است: «بهبود اقتصادی افغانستان به دلایل متعدد از جمله پالیسی‌های نامشخص، انزوای مالی، کاهش کمک‌های خارجی و ارتباط شکننده‌ی تجارتي با پاکستان، هنوز هم بی‌ثبات باقی مانده است. سطح بالای فقر دوام‌دار، بی‌کاری، منابع محدود و قدرت خرید ضعیف، هنوز هم میلیون‌ها افغان را که از سال‌ها جنگ و آفات طبیعی رنج برده‌اند، آسیب‌پذیر می‌کنند» بر بنیاد گزارش بانک جهانی، کسری تجارتي افغانستان در سال گذشته‌ی میلادی، ۵۴ درصد افزایش و میزان صادرات پنج درصد کاهش یافته است. مسئولان در وزارت اقتصاد اما با رد گزارش بانک جهانی، آن را دور از واقعیت‌های عینی در افغانستان می‌خوانند. عبدالرحمان حبیب، سخن‌گوی این وزارت به سلام‌وطن‌دار گفته است: «گزارش تازه‌ی بانک جهانی که نشر شده، دور از واقعیت‌های کشور ما است و آن را ما رد می‌کنیم. حرکت به سوی خودکفایی مالی و اقتصادی کشور با اولویت‌دهی به منابع طبیعی و استخراج و بهره‌برداری از معادن استفاده‌ی مؤثر از ظرفیت‌های ترانزیتی و اتصال منطقه‌ای، از مسائل محوری برای کاهش بی‌کاری، توسعه‌ی اقتصادی و افزایش اشتغال، روی دست گرفته شده است.» مسئولان در وزارت اقتصاد، هم‌چنان می‌گویند که تعامل مثبت جامعه‌ی جهانی و آزادسازی دارایی‌های ارزی افغانستان، می‌تواند در رشد اقتصادی این کشور و بهبود وضعیت معیشتی شهروندان، نقش سازنده‌ی داشته باشد. منبع: سلام‌وطن‌دار

مسئولان بیش از ۵۰۰ کیلوگرام موی زنانه را در نيمروز آتش زدند



مقام‌های محلی در ولایت نيمروز اعلام کرده‌اند که ۵۰۸ کیلوگرام موی زنانه را در ولسوالی چهاربرجک این ولایت آتش زده‌اند. سخی احمد جلالی، سخنگوی دادگاه در نيمروز، گفته که این اقدام بر اساس حکم دادگاه ابتدایی ولسوالی چهاربرجک انجام شده است. به گفته او، یک تن به دلیل فروش موی زنانه به حبس محکوم شده است. حدود دو هفته پیش، وزارت امر به معروف و نهی از منکر ۹۰۰ کیلوگرام موی جمع‌آوری شده از زنان را در ولسوالی ده‌سبز کابل به آتش کشیده بود.

رویترز: دفتر انتقال و اسکان

پناهجویان افغان به امریکا بسته می شود



بربنیاد گزارش‌ها، به دفتر انتقال و اسکان افغان‌های واجد شرایط به امریکا دستور داده شده که برای بسته شدن تا ماه اپریل سال جاری میلادی آماده شود. خبرگزاری رویترز روز سه‌شنبه، ۳۰ دلو، این موضوع را به نقل از منابع خود گزارش داده است. براساس گزارش، در صورت عملی شدن این دستور، دست کم ۲۰۰ هزار پناهجوی واجد

شرایط انتقال از رفتن به ایالات متحده محروم خواهند شد. گفتنی است که دونالد ترامپ، رییس جمهور امریکا، پس از ورود به کاخ سفید بلافاصله دستور توقف انتقال و اسکان پناهجویان افغان به این کشور را صادر کرد. توقف این روند زنده‌گی هزاران افغان واجد شرایط انتقال به امریکا را در افغانستان به شدت زیر تهدید قرار می‌دهد.



برای ۱۴۰ معلول از سوی ریاست شهدا و امور معلولین فراهم ویلچر توزیع شد

حبیب‌الله جاهد، نماینده‌ی ریاست شهدا و امور معلولین فراهم می‌گوید که این ویلچرها با هزینه یک میلیون افغانی از سوی ریاست اداره شهدا و امور معلولین برای ۱۴۰ معلول توزیع شد. بربنیاد گفته‌ی جاهد، افزون بر ویلچر برای هر معلول ۱۰۰۰ افغانی نیز داده شد. او می‌افزاید که کارکنان این اداره تلاش دارند تا سایر تسهیلات معیشتی را برای تمامی معلولان و نیازمندان این ولایت فراهم کند.

ندیم به معاون سازمان همکاری اسلامی: نصاب

آموزشی را مطابق ارزش‌های دینی ساختیم



ندا محمد ندیم، وزیر تحصیلات عالی در دیدار با طارق علی بخت، معاون سازمان همکاری اسلامی و نماینده این نهاد برای افغانستان، گفته که نصاب تحصیلی پاسخگوی نیازهای فعلی نبود، با نظرداشت ارزش‌های دینی تغییر داده شده است. وزارت تحصیلات عالی روز سه‌شنبه، ۳۰ دلو، از دیدار ندیم با نماینده سازمان همکاری اسلامی برای افغانستان خبر داده است. ندیم خاطر نشان کرده که پس از تسلط امارت اسلامی بر افغانستان، دستاوردهای در نظام آموزشی به دست آمده است. او تأکید کرده که نصاب براساس آموزه‌های اسلامی شکل گرفته است. وزیر تحصیلات عالی افزوده است که آنان به علوم عصری و دینی توجه خاص دارد. در همین حال، طارق علی بخت گفته است که در زمینه‌های مختلف با مردم افغانستان همکاری می‌کند. او تصریح کرده است که این سازمان به نماینده‌گی از ۵۷ کشور اسلامی برای پیشرفت و ترقی افغانستان تلاش خواهد کرد. ممنوعیتی که در هیچ کشور اسلامی، به جز افغانستان به چشم نمی‌خورد.

واژگونی یک هواپیمای امریکایی در کانادا ۱۵ زخمی برجای گذاشت



شدن پروازهای کنسل شده آخر هفته به بار ترافیک میدان هوایی در روز دوشنبه، پیرسون میزبان حدود یک هزار پرواز برای جابه‌جایی حدود ۱۳۰ هزار نفر باشد. در همین حال، سازمان هوانوردی امریکا گزارش کرده که پرواز شماره ۴۸۱۹ خطوط دلتا ساعت ۲:۴۵ دقیقه عصر دوشنبه در حال فرود دچار سانحه شد و پس از آن که تعادل خود را روی باند از دست داد واژگون شد. این هواپیمای مسافربری که مبداء حرکت آن شهر مینی‌آپولیس امریکا بوده ۸۰ سرنشین بود از جمله یک کودک و دو مسافر بزرگسال که امدادگران می‌گویند حال آنها وخیم است. تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی هواپیما را در حالی که روی باند واژگون شده و برف روی آن را پوشانده نشان می‌دهد. علت وقوع این سانحه هنوز معلوم نیست؛ اما مقام‌های حمل و نقل کانادا می‌گویند مشغول بررسی دقیق جزئیات این «سانحه جدی اند».

یک فروند هواپیمای مسافربری خطوط هوایی دلتای امریکا هنگام فرود در تورنتو که شاهد بارش برف سنگین بوده، دچار سانحه شد و پس از لغزیدن روی باند واژگون شد. مقام‌های می‌گویند حال سه نفر از ۱۵ مجروح این سانحه وخیم است. پروازها در میدان هوایی پیرسون تورنتو که روز دوشنبه انتظار میزبانی از حدود یک هزار پرواز را داشت، با توقف و اختلال جدی روبه‌رو شده و هزاران مسافری که در دو روز گذشته هم به علت بارش سنگین برف در این میدان هوایی سرگردان شده بودند اکنون بلا تکلیف مانده‌اند. مقام‌های میدان هوایی می‌گویند که مبداء این پرواز مینی‌آپولیس در ایالت مینه‌سوتا امریکا بوده است. میدان هوایی پیرسون تورنتو که بزرگ‌ترین میدان هوایی این شهر کانادا است در روزهای گذشته شاهد بارش برف تا ارتفاع ۲۲ سانتی متر بود. برای همین هم مقام‌ها پیش‌بینی کرده بودند با توقف بارش برف و اضافه

در یک ماه ۲.۹ کیلومتر مربع زمین آلوده به مواد انفجاری ماین‌روبی شده است



به ماین‌ها، جان باخته‌اند. همین‌گونه سهیلا، باشنده‌ی ولسوالی رباطسنگی هرات، که شاهد جان‌باختن سه کودک در محل زندگی‌اش بوده، خواهان برگزاری برنامه‌های آگاهی‌دهی در باره‌ی خطرهای مواد انفجاری شده است. در سوی دیگر، به تازگی اداره‌ی ملی آمادگی مبارزه با حوادث، برای ماین‌روبی ۲۲۴ هزار مترمربع زمین آلوده به ماین، قراردادی را با یک مؤسسه‌ی ماین‌روبی به نام «DRC» امضا کرده است. محمد عبدالله جان سابق، سخنگوی این اداره، می‌گوید که بر بنیاد قرار داد، به بیش از ۱۲ هزار تن نیز برنامه‌های آگاهی‌دهی در باره‌ی خطرهای ماین‌ها و مهمات منفجرناشده برگزار خواهد شد. «ماین و مهمات منفجر نشده را در کابل، پروان، لوگر، میدان‌وردک و غزنی به مساحت ۲۲۴ هزار و ۴۰۰ مترمربع سروی و پاک‌سازی خواهد کرد؛ برای ۱۲ هزار و ۹۶۰ تن آگاهی‌دهی خواهد شد.» بر بنیاد اطلاعات اداره‌ی ملی آمادگی مبارزه با حوادث، اکنون ۱۱۵۲ کیلومتر مربع زمین در ۲۶۹ ولسوالی به مهمات به‌جامانده از جنگ آلوده است و ۳.۱ میلیون شهروند، در یک کیلومتری این مناطق زندگی می‌کنند. منبع: سلام‌وطندار

اداره‌ی ملی آمادگی مبارزه با حوادث، می‌گوید که در جنوری سال روان، ۲.۹ کیلومتر مربع مناطق آلوده به مواد انفجاری را پاک کرده و دو کیلومتر مربع دیگر برای ماین‌روبی سروی شده است. سیدکریم‌الله دانش، آمر تحلیل و ارزیابی ریاست انسجام و هم‌آهنگی تطهیر ماین این اداره، می‌گوید که در ماه نخست سال روان میلادی، به بیش از ۱۴۳ هزار تن نیز از خطرهای مواد انفجاری آگاهی‌دهی شده است. او می‌افزاید: «در جریان یک ماه گذشته ۱۴۳ هزار و ۴۵۶ تن پیام‌های آگاهی از خطرهای مواد منفجره را به صورت مستقیم دریافت کرده‌اند.» مسئولان اداره‌ی ملی آمادگی مبارزه با حوادث، می‌افزایند که در جریان یک‌ونیم ماه گذشته ۳۹ رویداد انفجار مواد به‌جامانده از جنگ‌های گذشته رخ داده که در نتیجه‌ی آن، هفت تن کشته و ۵۲ تن دیگر زخمی شده‌اند خانواده‌های شماری از قربانیان انفجار ماین‌های به‌جامانده از جنگ نیز، از امارت اسلامی خواستار ماین‌روبی مکان‌های آلوده شده‌اند. پادشاه‌گل، باشنده‌ی لغمان که سه کودک از بستگانش را در انفجار ماین‌های به‌جامانده از جنگ از دست داده، می‌گوید که این کودکان به دلیل نداشتن آگاهی از مناطق آلوده

بازداشت عاملان قتل جوان ۲۸ ساله در سمنان؛ یکی از متهمان افغان است



رییس دادگستری سمنان از بازداشت عاملان قتل یک جوان ۲۸ ساله‌ای مهدی شهری خبر داده است. خبرگزاری مهر روز سه‌شنبه، ۳۰ دلو، در گزارشی گفته محمدصادق اکبری، رییس دادگستری سمنان، یکی از عاملان قتل جوان مهدی شهری «تبعه خارجی» است که پس از بازداشت او و هم‌دستانش به جرم خود اعتراف کرده‌اند. در گزارش به نقل از رییس دادگستری سمنان آمده که متهم دلیل قتل را مسایل شخصی گفته است. اکبری افزوده که با کشف شواهد اختلافات مقتول با برخی افراد، دستور بازداشت مظنونان صادر شده است. وی اضافه کرده که برای آنان پرونده قضایی به اتهام آدم‌ربایی و قتل تشکیل شده است. رسانه‌های ایرانی گفته‌اند که به دنبال این رویداد شماری از ساکنان سمنان دست به راهپیمایی علیه حضور اتباع خارجی در این منطقه از ایران زده‌اند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

افزایش مهاجرت در جهان: ثبت رکورد ۳۰۴ میلیون آواره در سال ۲۰۲۴



آلمان با ۱۶.۸ میلیون مهاجر در جایگاه دوم، عربستان سعودی با ۱۳.۷ میلیون در رتبه سوم و بریتانیا، با ۱۱.۸ میلیون، فرانسه، ۹.۲ میلیون، اسپانیا ۸.۹ میلیون، کانادا ۸.۸ میلیون، امارات متحده عربی ۸.۲ میلیون، استرالیا ۸.۱ میلیون، فدراسیون روسیه ۷.۶ میلیون، ترکیه ۷.۱ میلیون و ایتالیا با میزبانی از ۶.۶ میلیون مهاجر به ترتیب در جایگاه بعدی قرار دارند. اروپا بیشترین افزایش را در تعداد مهاجران بین‌المللی در بین هشت منطقه تجربه کرد که بین سال‌های ۱۹۹۰ تا سال گذشته، ۴۳ میلیون نفر به آن اضافه شدند. این گزارش می‌افزاید که در سال ۲۰۲۴، کمتر از نیمی (۴۸ درصد) از کل مهاجران بین‌المللی در سراسر جهان زن یا دختر بودند. در اروپا و امریکای شمالی، و همچنین در امریکای لاتین و کارائیب، زنان و دختران حدود نیمی از مهاجران بین‌المللی را تشکیل می‌دهند و سهم آنها اساساً بین سال‌های ۱۹۹۰ تا ۲۰۲۴ بدون تغییر مانده است. در همین حال، در سطح جهانی در دهه‌های اخیر، تعداد مهاجران مرد با سرعت بیشتری نسبت به تعداد مهاجران زن افزایش یافته است که عمدتاً ناشی از هجوم زیاد کارگران مرد مهاجر به شمال آفریقا و غرب آسیا بوده است. سرعت رشد تعداد مهاجران بین‌المللی اروپا از سال ۲۰۲۰ افزایش یافته است که عمدتاً به دلیل جریان‌های پناهنجویان از اوکراین است. امریکای شمالی بین سال‌های ۱۹۹۰ تا سال گذشته، ۳۴ میلیون مهاجر بین‌المللی را به جمع مهاجران اضافه کرد. سرعت رشد در این منطقه در طول زمان کند شده است.

سازمان ملل متحد گزارش داده است که تعداد مهاجران در سراسر جهان در سال ۲۰۲۴ به ۳۰۴ میلیون نفر رسیده است. این رقم تقریباً دوبرابر آمار سال ۱۹۹۰ و سه برابر آمار سال ۱۹۷۰ است. بر اساس گزارش سازمان ملل متحد، تعداد مهاجران در سراسر جهان در سال ۲۰۲۴ به ۳۰۴ میلیون نفر رسید. این رقم تقریباً دو برابر آمار سال ۱۹۹۰ و سه برابر آمار سال ۱۹۷۰ است. بر اساس این گزارش، در سال ۲۰۲۴، کمتر از نیمی از کل مهاجران در سراسر جهان زن یا دختر بودند. بر اساس این گزارش، تعداد مهاجران در سال ۱۹۹۰ به حدود ۱۵۴ میلیون نفر رسید و این تعداد در سال ۱۹۷۰ حدود ۸۴ میلیون نفر بود. در این گزارش آمده است که به رغم افزایش شدید در شمار مهاجران بین‌المللی، سهم آن در جمعیت جهان ناچیز است. طبق این گزارش، در سال ۲۰۲۴ تنها ۳.۷ درصد جمعیت جهان مهاجر بودند که نسبت به حدود ۲.۹ درصد در سال ۱۹۹۰ افزایش بسیار کمی داشته است. سازمان ملل متحد می‌گوید که اروپا با ۹۴ میلیون، میزبان بیشترین تعداد مهاجران بین‌المللی بوده و امریکای شمالی با ۶۱ میلیون، دومین گروه بزرگ مهاجران را در خود جای داده و مناطق افریقای شمالی و غرب آسیا با ۵۴ میلیون به لحاظ منطقه‌ای در رده سوم قرار دارند. به لحاظ تقسیمات کشوری، ایالات متحده با میزبانی از ۵۲ میلیون مهاجر نسبت به هر کشوری مهاجر بیشتری را پذیرفته است.